tolluntur alvei Jordanis et referuntur (*Jos. 17*), quorum nomina mox in fronte juxta Apocalypsin portæ civitatis conscribuntur (*Apoc. xii, 1*); qui et ipsi, ut diximus, portæ dicuntur, eo quod per eos tantummodo cunctis pateat introitus. Pluribus igitur talibus et hujusmodi figuris, creberrime eorum in divinis litteris præscriptus est numerus et assignatus, ut et illorum, ut fassus sum, dignitas ex hoc claresceret, et quod totidem, nec amplius vel minus recipiendi essent. Quia etsi sint alii adhuc apostoli, ut Paulus et Barnabas, ac cæteri quibus credita sunt apostolatus sui jura divina, tamen in istis consecratus est mysticus sacramenti numerus, et fundata in eodem Christi Ecclesia, quatenus ad eos **473** etiam et Paulus ac cæteri colligantur, et omnes in eorum numero, supra duodecim sedes judicantes resideant: ut sicut non excedit duodecim tribuum de Ægypto transillens numerus, sed et gentes etiam in eodem inseruntur; ita nec ordo vel numerus prædicantium, sed omnes ex eisdem propagati eorum sociantur cœtui per fidem Christi, et cœnuntur numero. Oportuit quidem ut eorum evidens mysteriorum dignitas multis ac creberrimis Scripturarum commendaretur præconiis; et ideo, prudens lector, attende, quia quanto diligentius ea discussis, tanto profundiora de lege Dei mirabilia considerabis.

Primus, inquit, Simon Petrus, et Andreas frater ejus. Jam catalogum eorum adoritur divina dispensatio, qui novit merita singulorum. Sed quærendum de Simone Petro, quia dicitur primus, utrum ad ordinem et numerum pertineat, an ad meritum? Haud dubium quin ad utrumque referri possit, quia sicut hic primus ordinatur in catalogo, ita et in aliis quibuslibet locis; dum et specialiter solus, et generaliter cum cæteris ubique præfertur. Solus quidem cum dicitur: *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam* (*Matth. xvi, 18*); et illud: *Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma fratres tuos* (*Luc. xxix, 32*). Jure igitur in meritis primus æstimatur, per quem, et in quo ad alios dona transmittuntur. Accipiunt autem reliqui in eo omnes claves regni cœlorum, cum ei a Domino specialius committuntur; et fundatur Christi Ecclesia super eos: unde et fundamenta per prophetam dicuntur, cum et ipsi in petra, quæ Christus est, solidantur. Tamen quod huic præstatur quasi soli, omnibus in eo largitur. Et ideo in Petro prior vivit potestas, præcellit auctoritas. Simon autem Petrus ad distinctionem alterius Simonis qui Chananæus dicitur, appellatur, ut in nullo nos error de his involvat; sed præscriptus et præordinatus ordo servetur, ne aut alter pro alio, aut alius extra hos unquam recipiatur, aut de his ullus, ac si non ascriptus, repudiatur. Ordo autem eorum, ut aiunt, tribus de causis ita distinguitur: Quippe aut vocationis gratia, aut perfectione meritorum, et ideo Petrus forte in exordio, Judas vero Iscariotes in fine ponitur, cui elogium denotationis iure semper ascribitur, ut et culpa pateat ex hoc, et